
2023 年 6 月 30 日 

高校 eスポーツ部支援プログラム利用校各位 

 

株式会社サードウェーブ 

高校 e スポーツ部支援プログラム事務局 

【高校 e スポーツ部支援プログラム】 

終了のお知らせとお願い 

 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

本日は、貴校に長きにわたりご利用いただいております掲題の件につきまして、ご連絡させていただ

きました。 

 

サードウェーブは、これまで e スポーツを文化にするため奔走してまいりました。その一環として、

全国の高等学校における e スポーツ部の支援を行うべく本プログラムを発足いたしましたが、開始か

ら５年間で、本プログラムをご利用いただき e スポーツ部が創設された学校は 300 校以上を数えま

す。現在、全国各地で e スポーツ部は活性化しており、弊社といたしましては、本プログラムの役目

を終えたと考えます。 

 

上記の理由から、この度、これまでご提供しておりました掲題のプログラムに関する全てのサービス

を、2023 年 10 月 31 日（火）をもちまして終了させていただくことをお知らせいたします。 

 

つきましては、本プログラム終了に伴い、有償レンタル PC の返却、もしくは買取をご検討いただ

き、ご対応のほど、よろしくお願い申し上げます。無料貸し出し期間中の場合は、期間終了までご利

用いただき、その後、返却、もしくは買取をご検討ください。 

 

大変お手数をおかけいたしますが、何卒ご理解いただければ幸いです。 

 

これまで、多くのご利用校様にお力添えいただきましたこと深く感謝申し上げます。プログラムは終

了いたしますが、今後のご活躍を心より祈念いたします。 

 

今後とも、サードウェーブをご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

 

 



 

記 

 

【サービス終了期日】 

 

●有償レンタル終了     

2023 年  9 月 29 日（金）18：00  

 

●HP、及び回線など全コンテンツクローズ   

2023 年 10 月 31 日（火）18：00   

 

■現在、有償レンタルを継続利用されている学校 

2023 年 9 月 29 日（金）をもちまして、延長レンタルを終了させていただきます。購入または返却を

お願いいたします。引き続き有償レンタルをご希望の場合、弊社のレンタル部門と再度ご契約いただ

く必要がございます。ご案内いたしますので、事務局までお問い合わせください。 

 

■現在、支援プログラムの無料貸し出し期間中の学校 

無料貸し出し期間が終了次第、購入または返却をお願いいたします。期間満了の 1 ヵ月前を目途に事

務局からご連絡いたしますのでご確認ください。 

 

■サードウェーブ光に関して 

恐れ入りますがお客様にて別途回線手続きを進めて頂く必要があります。現在ご利用いただいている

サードウェーブ光はご利用いただけなくなります。乗換先の回線がフレッツ光系列であれば移行手続

きをお手伝いすることが可能です。 

 

ご注意 

※ご連絡が頂けないまま期日を迎えた場合、返却と見なしてお手続きを進めさせていただきます。 

※サードウェーブ光につきましては、上記期日を持ちまして、すべて解約のお手続きとさせて頂きま

す。 

※2023 年 10 月 31 日のサービス終了と同時に、全コンテンツへのアクセスは一切行うことができなく

なります。 

以 上 

 

 

 
本件に関するお問い合わせは下記までお願いいたします。 

【高校 e スポーツ部支援プログラム事務局】 

電話：050-3364-7224 平日 9：00 から 18:00 

URL: https://info.twave.co.jp/esports_club_support/ 
E メール：es-shien@twave.co.jp 
 

mailto:es-shien@twave.co.jp

